
کشتی فرنگی جام یادگار امام)ره(

ایران با شکست آذربایجان قهرمان شد
تیم ایران »الف« به عنوان قهرمانی رقابت های 
بین المللی کشتی فرنگی نوجوانان جام یادگار 
امام)ره( دست یافت. سومین دوره رقابت های 
بین المللی کشتی فرنگی نوجوانان جام یادگار 
امام)ره( جمعه با حضور ۱۳ تیم خارجی و پنج تیم 
داخلی در سالن شهیدحیدریان شهر قم برگزار شد و 
در پایان تیم ایران »الف« با پیروزی هفت بر سه مقابل 
آذربایجان در دیدار فینال به عنوان قهرمانی رسید. 
همچنین در دیدار رده بندی تیم ترکیه با نتیجه ۶ 
بر چهار ارمنستان را شکست داد؛ در دیدار برای 
کسب مقام پنجم هم تیم ایران »ب« با نتیجه ۶ 
بر چهار تیم ایران توسعه را مغلوب کرد و در دیدار 
کسب مقام هفتم نیز تیم ایران »ج« با نتیجه هشت 

بر دو از سد تیم تاجیکستان گذشت. 
بسان سال های گذشته که شهرستان قم میزبانی 
این پیکارها را برعهده داشت، امسال نیز مسئولان 

ورزش این شهرستان برای برگزاری هرچه بهتر 
این پیکارها سنگ تمام گذاشتند اما نقطه ضعف 
اصلی مسابقات امسال به پایین بودن سطح 
کشتی ها بر می گشت. متاسفانه نه کشتی گیران 
مطرح داخلی از این پیکارها استقبال کردند و نه 
کشتی گیران شناخته شده خارجی؛ البته دلیل 
اصلی این مورد کاهش جوایز دلاری برای نفرات 
برتر بود. ضمن اینکه حضور چهار تیم از ایران از 
مجموع هشت تیم به دردسری همیشگی برای 
تیم های میهمان تبدیل شده است و فدراسیون 
باید از این پس توازن را بین تیم های شرکت کننده 

در مسابقات رعایت کند. 
رده بندی تیمی این مسابقات به شرح زیر است:

۱- ایران »الف« ۲- آذربایجان ۳- ترکیه ۴- ارمنستان 
۵- ایران »ب« ۶- ایران توسعه ۷- ایران »ج« ۸- 

تاجیکستان.

 تشک

جهان غیرت دختر تکواندوکار ایرانی را تحسین کرد

نقره طلایی؛ فن کیمیاگری علیزاده
بالاخره قریب رئیس هیات مدیره استقلال شد

مدیری با شم اقتصادی قوی
گروه ورزش برای قرن ها کیمیاگری 
و تبدیل مس به طا دغدغه بزرگ 
دانشمندان بوده است؛ از ابوریحان 
بیرونی تا کارل گوستاو یونگ هرکدام 
به نحوی درگیر این ماجرا بوده اند؛ اما 
آنچه کیمیای تکواندوی ما ایرانی ها، 
آدینه ظهر به آن نائل آمد در زمینه ای 
که از آن آگاهیم، حقیقتا هیچ چیز کم 
از کیمیاگری نداشت. همه می دانیم 
آنها برای ایستادن در این جایگاه چه راه 
سختی را آمده اند، چه لگدپرانی هایی را 
رد کرده اند، انرژی شان را برای اثبات چه واقعیت های 
ساده ای که نفرسوده اند و برای چه حقوق اولیه ای 

نجنگیده اند. 
 هنوز به ۲0 سالگی نرسیده و تعداد مدال های 
بین المللی اش دورقمی است، ازجمله ۶  مدال یکی 
از یکی خوشرنگ تر. حتی کج سلیقگی میزبانی 
کره ای ها در بازی های آسیایی اینچئون و ممانعت 
از حضور او به خاطر سن کمش هم نتوانست جلوی 
سیل اراده او را بگیرد. با کسب نخستین مدال بانوان 
ایرانی در المپیک همه جهان را به واکنش واداشت و 
چشم ها را به خود خیره کرد؛ دختر روزهای سخت. 
دختر دوست داشتنی ایران با آن اسکیچرز رنگی 
دخترانه وسط جشن کفش های مردانه دولتی، 
خودش را شناخت و تصمیم گرفت از پیله اش 

بیرون بیاید. به آنی که هست؛ یا نه، شاید به آنی که 
می خواهند به او بقبولانند باید باشد، بسنده نکرد و 
در شعر حافظ خودش را دید و عاشق خویشتن شد، 
پروانه شد و پرید تا به آن چشم های خیره نشان دهد 
اگر اختیار بال هایش را داشته باشد پرواز را بیشتر و 

بهتر از خیلی ها بلد است. 
لذت درخشش کیمیا در استیجی بین المللی بیشتر 
از زردی مدالی که دیر یا زود گردن آویزش خواهد شد 
در خیرگی چشم هایی بود که می کوشند انکارش 
کنند، اگرچه روزگار غریبی است و عشق را باید 
در پستوی خانه نهان کرد اما سرنوشت کیمیا و 
چندمیلیون بسان او که صف بانوان جامعه ما را 
تشکیل می دهند هیچ گاه در پستوی خانه ماندن 
نبود و نیست. چه قهرمانانه جنگید با مچ پای چپ 
جراحی شده و مصدومیت شدید دست راست و 
مچ پای راست و بزرگی بزرگانی مثل تختی را به 
یادمان آورد. اشتباه نگیریم، جوزدگی نیست، غلیان 
احساسات غلوشده شرقی مان نیست، چراکه آنچه رخ 
داد اگر دردهای این سرزمین را دیده و چشیده باشی، 
اگر با رویاهایش به خواب رفته باشی، یک مدال 
ساده نبود. وقتی در هشت سال جنگ شانه به شانه 
برادرانش جنگید، با خون آنها صورتش را آراست و 
دایاموندزش بوی باروت می داد، چرا امروز توی خانه 
بماند، دستان هنرمندی که قهرمانان را ساخته چرا 

دنیای قهرمانان را نسازد؟

جوانان والیبالیست نتوانستند به مرحله نیمه نهایی برسند

11 حضور فقط یک مقام سومی
 همان گونه که انتظار می رفت تیم والیبال جوانان ایران 
در دیدار سرنوشت ساز مقابل لهستان نتیجه را واگذار 

کرد تا از صعود به مرحله نیمه نهایی بازبماند. 
این تیم که توانسته بود در مرحله مقدماتی با درخشش 
جوانان شایسته به مرحله بعد راه یابد کمی با غرور و 
خودباوری زیاد وارد میدان شد و با یک پیروزی و دو 
شکست نتوانست از گروه خود صعود کند و به عنوان 

تیم سوم از راهیابی به مرحله نیمه نهایی بازماند. 
تیم عطایی ابتدا برابر تیم ملی کوبا شکست را پذیرفت 
اما در بازی دوم توانست چین را شکست دهد. با این 
حال برای صعود به مرحله نیمه نهایی باید از سد لهستان 
می گذشت که پنجشنبه شب آخرین بازی خود را در دور 
دوم رقابت های جهانی چک مقابل این تیم برگزار کرد و 

متاسفانه با نتیجه سه بر دو شکست خورد. 
در این بازی تیم ایران ست های اول و سوم را با امتیازات 
۲۹ بر ۲۷ و ۲۵ بر ۲0 برنده شد اما در ست های دوم، 

چهارم و پنجم به ترتیب ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر۲0 و ۱۵ بر 
۱۱ نتیجه را واگذار کرد. 

با این باخت تیم ایران نتوانست به مرحله نیمه نهایی 
صعود کند و در رده سوم گروه E ایستاد. تیم های 

لهستان و کوبا از این گروه صعود کردند. 
نوزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی جوانان زیر 
۲۱ سال جهان با حضور ۱۶ تیم برتر از دوم تا یازدهم 
تیر به میزبانی جمهوری چک و در شهرهای »چسکه 

بوجویتسه« و »برنو« برگزار می شود. 
جوانان والیبال ایران تاکنون در ۱0 دوره مسابقات 
قهرمانی جهان حضور داشتند که کسب عنوان سومی 
در سال ۲00۷ با شکست ایتالیا در مراکش بهترین 
عملکرد آنان در ۱0 دوره حضور در رقابت های جهانی 
است. این دوره از مسابقات نیز یازدهمین حضور 
جوانان والیبالیست کشورمان در مسابقات جهانی 

محسوب می شود. 

 توپ و تور 

بالاخره پس از کش 
و قوس های فراوان و 
مذاکرات پنهان و پیدای 
وزیر ورزش و معاونان و اطرافیانش یک 
چهره آشنا و با قابلیت های بزرگ و ارزشمند 
مدیریتی به استقال بازگشت و او کسی 
نیست جز حسین قریب، مدیرعامل سابق 
این باشگاه که روزهای خوشی را استقال 
با او سپری کرده و نتایج خوبی هم گرفته 
است. همان گونه که انتظار می رفت، 
قریب آمد اما تن به مدیرعاملی نداد و 
فقط قبول کرد در هیات مدیره باشد و در 
این راه باشگاه را کمک کند. او که یکی از 
مدیران موفق باشگاه استقال به حساب 
می آید و در زمان مدیریتش هیچ گونه حاشیه ای نداشته 
و براساس کار سیستماتیک و اختیار به مدیران و معاونان 
و نظارت دقیق امور باشگاه را پیش می برد، قصد دارد 
ضمن ارائه طرح های جدید، باشگاه را از حالت سکون و 

انفعالی درآورده و راهکارهای مفیدی ارائه دهد. 
قریب با توجه به مسئولیت خطیرش در ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( و مدیریت شرکت هلدینگ 
مشاوران تدبیر، قصد بازگشت به باشگاه استقال را 
)حداقل در این بازه زمانی و شرایط سخت( نداشت و 
با اصرار وزیر و پافشاری معاونان و اطرافیان سلطانی فر 
این مسئولیت را پذیرفت. البته در این راه بهانه اجازه 
مخبردزفولی، رئیس ستاد را نیز داشت و به گمان اینکه 
مورد قبول واقع نخواهد شد اما مورد تایید قرار گرفت، 
به رغم میل باطنی پاسخ مثبت داد و حالا به عنوان 
رئیس هیات مدیره باشگاه استقال روزهای سختی را 
در پیش دارد. از ویژگی های مدیریتی قریب، داشتن شم 
اقتصادی قوی، طرح های درآمدزایی از طرق مختلف، 

ارتباط با مدیران اقتصادی و تاثیرش بر اقدامات اجرایی 
در این زمینه برای باشگاه، ریزبینی و دقت در نحوه 
اجرای طرح ها و برنامه ها و همچنین پیگیری مجدانه 
امور است که همکاران سابقش در استقال و نیروهای 
جدیدش در شرکت مشاوران تدبیر نسبت به این موضوع 

اذعان دارند. 
به هر حال از دیروز قریب رئیس هیات مدیره باشگاه 
استقال شد و انتظار می رود که به زودی با اشراف به 
امور اداری و بررسی برنامه های سالیانه این تیم، اقدامات 
اساسی را نسبت به ابهامات موجود در قراردادها و نحوه 
هزینه های جاری و همچنین تطبیق امکانات موجود 
با نیازها و شرایط حاکم باشگاه استقال انجام دهد. 
او کار بسیار سختی پیش رو دارد. خیلی از اتفاقاتی 
که امروز پیرامون باشگاه می افتد همانند مشکات و 
اتفاقات قبل و حوزه اقتصادی نیست. حاشیه های تازه 
با سبک و مدل های عجیب در حال شکل گیری است 
و بدهکاری ها و مبالغ گمشده و مساله دار در باشگاه 
مطرح است که هرکدام از آنها وقت و حوصله زیادی برای 
رسیدگی و حل و فصل می خواهد. او باید مواظب حتی 
اطرافیان و آدم های خوش صحبت هم باشد؛ بالاخره 

استقال است و هزاران طرح و برنامه مثبت و منفی. 

افشاگری بعد از سلب مسئولیت

انتقاد یا انتقام؟
مسعود معینی باشگاه استقال را به چالش کشید. مسعود 
معینی، عضو سابق هیات مدیره باشگاه استقال پس 
از اینکه نامش از لیست اعضای جدید هیات مدیره این 
باشگاه کنار گذاشته شد، با افشاگری تازه از عملکرد مدیران 
این باشگاه و وزارت ورزش، سیدمهدی رحمتی را هم به باد 
انتقاد گرفت و از او و رفتارش گایه کرد از اینکه بسیاری از 
مدیران ورزشی بعد از قطع همکاری از حوزه فعالیت خود 
یاد مشکات و نواقص و خیانت ها و... می افتند باید تاسف 
خورد و نسبت به چنین روحیه ضعیف و اخاق غیرحرفه ای 

آنان برخورد کرد. 
در اینکه معینی به عنوان فرد تحصیلکرده و پیشکسوت فوتبال 
دارای حق و حقوقی است، بحثی نداریم اما اینکه وی در این 
ــگاه  ــره باش ــای هیات مدی ــی از اعض ــه یک ــته ک ــال گذش ــد س چن
بود و از مشکات و خیانت ها و ضعف مدیریت باشگاه حرفی 

نمی زد و انتقاد نمی کرد جای سوال فراوان دارد. 
حالا که باشگاه استقال دارای هیات مدیره جدید شده و افراد 
تازه ای عضو هیات مدیره شده اند نشان می دهد که همیشه 
تغییر و تحولات وجود دارد. پیش از معینی هم این روند بوده 
و بعد از این هم این روند ادامه خواهد یافت؛ اما بهتر است 
کسانی که با وجهه مدیریتی وارد چنین مسئولیت هایی 
می شوند، متوجه جایگاه حاضر و شخصیت اجتماعی و 
حقوقی خود هم باشند. این رویه که وقتی خودشان درون 
باشگاه حضور دارند و چشم هایشان را به مشکات و ضعف ها 
می بندند و بعد از خروج از باشگاه مسئولان را به باد انتقاد 
ــرد.  ــرار گی ــی ق ــورد بررس ــد م ــت و بای ــی اس ــد روش غلط می گیرن
اگر چنین رفتار ها و برخوردهای خصومت آمیزی از سوی 
چنین افرادی ادامه یابد و منافع شخصی به مصالح گروهی 
ترجیح داده شود، دیگر نمی شود به آنان اطمینان کرد و در 
جاهای حساس مدیریتی از آنان کمک گرفت. بنابراین چنین 
افشاگری هایی در زمان خودش درست و قابل حل است، بعد 

ــد.  ــه حساب می آی ــوان گفت نوعی انتقام ب از آن فقط می ت

 شنیده ها
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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های ورزش

 یادداشت

بعد از ظهور یک کی روش دیپلماتیک در کابینه

»کی روش اقتصادی« در دولت 

دوم روحانی ضروری است
ساده ترین و کم استرس ترین صعود 
تیم ملی فوتبال به جام جهانی با 
مربیگری کی روش رقم خورد؛ مربی توانمندی که توانست 
وظیفه مربیگری را تمام و کمال انجام دهد و توانمندی های 
ــی  ــا زمان ــا آی ــد؛ ام ــل کن ــی را بالفع ــان ایران ــیع بازیکن ــوه وس بالق
خواهد رسید که پدیده ای مانند کی روش در اقتصاد ما هم 
ــا قابل انتظار است زمانی برسد که این قدر  ظهور کند؟ آی
آسان و بدون استرس، شاهد رشد مستمر قدرت رقابت 

ــیم؟  ــورمان باش ــاد کش ــی اقتص بین الملل
اگر قرار باشد در دولت دوم روحانی شاهد ظهور یک »کی روش 
ــا  ــدی ب ــباهت کلی ــه ش ــم س ــور می کن ــیم، تص ــادی« باش اقتص

»کی روش فوتبالی« داشته باشد: 

 اول: اندیشه بین المللی و فراقومیتی
کی روش اقتصادی درست مشابه کی روش فوتبالی، می داند 
امروزه به واسطه درهم تنیدگی روزافزون اقتصاد جهانی و نیز 
ــود را از  ــد خ ــه بخواه ــوری ک ــی، کش ــنگین بین الملل ــت س رقاب
تعامات برنده-برنده بین المللی محروم کند، روزبه روز جایگاه 
رقابتی خود را از دست خواهد داد، بنابراین کی روش اقتصادی، 
فردی خواهد بود که از یک طرف به خوبی ظرفیت های بومی 
کشور در دانش و منابع انسانی را شناسایی می کند و در 
درجه بعد هم بدون تعصب این ظرفیت های عظیم داخلی 
ــه  ــور ک ــت همان ط ــد. درس ــب می کن ــا ترکی ــش روز دنی ــا دان را ب
دست کم ۱۴۷ کشور عضو WTO، پذیرفته اند که کاهش 
ــل ورود و  ــازی متقاب ــز آسان س ــی و نی ــای گمرک ــل تعرفه ه متقاب
خروج سرمایه، می تواند اکوسیستم اقتصادی برنده -برنده ای 

را بین کشورهای مختلف ایجاد کند. 

 دوم: تعریف »ماموریت دقیق«
»ماموریت دقیق« شامل اهداف »سنجش پذیر« مشابه 
»کی روش فوتبالی« که ماموریت دقیق و سنجش پذیر »صعود 
ــی روش  ــود، »ک ــرده ب ــف ک ــود تعری ــرای خ ــی« را ب ــه جام جهان ب
اقتصادی« هم ماموریت/ماموریت های اقتصادی دقیق و 
سنجش پذیر برای خود تعریف کرده و آن ماموریت/ماموریت ها 
را با زبانی ساده به اطاع عموم شهروندان می رساند. 
ــورم  ــه ت ــا ک ــور دنی ــت کم در ۱0۸ کش ــا دس ــه مث ــور ک همان ط
ــک  ــت بان ــن ماموری ــد، اصلی تری ــد دارن ــج درص ــر پن ــالانه زی س
مرکزی حفاظت از تورم زیر پنج درصدی بوده و سایر نهادهای 
اقتصادی دولتی در اقتصادهای توسعه یافته هم عموما 
ــنجش پذیر و  ــفاف و س ــور ش ــود را به ط ــت خ ــن ماموری اصلی تری

ــد.  ــان می کنن ــاده بی ــی س ــا زبان ب

 سوم: پافشاری بر دریافت »اختیارات کافی« و متناسب 
با ماموریت های تعریف شده 

کی روش اقتصادی مشابه کی روش فوتبالی، بر گرفتن 
اختیارات کافی )متناسب با ماموریت شفاف و سنجش پذیری 
که برای خود تعریف کرده( و نیز دریافت فرصت زمانی کافی 
ــرای انجام اقدامات  )به معنای طول مناسب دوره مدیریتی ب
زیربنایی( پافشاری می کند. نکته مهم اینکه ولع رقابت بر سر 
افزایش اختیارات در سازمان های دولتی مختلف، ناشی از آن 
است که سالیان طولانی  است فراموش کرده ایم »اختیارات« 
باید متناظر و متناسب با »مسئولیت ها و ماموریت های 

ــند.  ــنجش پذیر« باش س
خاصه آنکه حسن روحانی در دولت اول خود توانست 
کمابیش زمینه را برای ظهور یک »کی روش دیپلماتیک« 
)محمدجواد ظریف( فراهم کند؛ اکنون اگر بخواهد در دولت 
دوم خود زمینه را برای ظهور یک »کی روش اقتصادی« فراهم 

کند، توجه به سه نکته بالا ضروری خواهد بود. 

 دختری با کفش های کتانی

خداحافظی رسمی ایبراهیموویچ 

با هواداران

مهاجم معروف فوتبال سوئد به طور رسمی از  

هواداران منچستریونایتد خداحافظی کرد.   زلاتان 

ایبراهیموویچ با گذاشتن پیامی کوتاهی 

در صفحه خود در شبکه اینستاگرام 

از منچستری ها به صورت رسمی 

خداحافظی کرد. وی با گذاشتن 

تصویری از خود با پیراهن 

شیاطین سرخ در متنی کوتاه 

ــم و  ــم، گفت ــت: »رفت نوش

تسخیر کردم.« گفته 

ــه  ــان ب ــود زلات می ش

لیا  یتا ا ل  فوتبا

برمی گردد 

ن  میا و 

جدی ترین 

ــت. ــه اس گزین

 دربی تهران 

در آلمان 

بعد   استقال  و  فوتبال پرسپولیس  تیم های   

در  خود  اردوهای  پایان  از 

کشورهای اوکراین و ارمنستان 

به آلمان می روند تا در 

یک بازی دوستانه به 

مصاف یکدیگر بروند. 

قرار است این دیدار 

با حمایت  دوستانه 

 ، مشترک نسر  سپا ا

25 تیر در ورزشگاه 

بیله فلد آلمان برگزار 

شود. هنوز وضعیت 

پخش مستقیم دربی 

سرخابی ها در 

مشخص  آلمان 

نشده است. 

دیپورت دبیر فدراسیون بسکتبال 

از مصر

دبیر فدراسیون بسکتبال که برای مسابقات جام جهانی  

بسکتبال جوانان به مصر رفته بود، با مشکل ورود به 

این کشور روبه رو شد. همچنین یکی از 

عکاسانی که به این مسابقات 

اعزام شده بود نیز نتوانست 

مجوز ورود به این کشور 

را کسب کند. شنیده ها 

حاکی از این است که 

و  د ین  ا یپورت  د لیل  د

نه  محرما ی  کد ها تن 

روادید بوده است. طبق 

آخرین اطاعات، مشکل دبیر 

فدراسیون حل و وارد کشور 

مصر شد اما عکاس 

ورزشی به کشورمان 

بازگشت. 
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 کیوسک

  توتو اسپورت
»یک یووه وحشی می خواهم«. این تیتر توتو از 
قول سرمربی این تیم است. آلگری اعتقاد دارد باید 
تیمش با جسارت بیشتری به زمین برود و حریفان 
را با بی رحمی از پیش رو بردارد. تیتر آخر: »کارخانه 

استعداد آلمان، قهرمان یورو زیر 21ساله ها«. 

  مارکا
»آرام باشید، قهرمان جهان خواهید شد«. مارکا با این 
تیتر به تیم زیر 21ساله های اسپانیا دلداری داده 
است. این تیم مقابل آلمان در فینال بازی را باخت 
و نایب قهرمان اروپا شد. توضیح پایانی: »اسپانیا 
ناکام ماند اما ردپای یک تیم بزرگ را برجا گذاشت.« 

  آ.اس
»سوپر ناامیدی«. دیدگاه آ.اس نسبت به باخت تیم 
زیر 21ساله های اسپانیا کاملا متفاوت با مارکاست. 
این روزنامه در ادامه نوشت: »یک آلمان فوق العاده، 
قهرمانی را از لاروخا گرفت.« تیتر آخر: »تسلی 
برای سبایوس، عنوان بهترین بازیکن تورنمنت«. 

مرتضی موسوی زنوز
  دبیر گروه ورزش

میثم هاشم خانی
 

 حسین قریب


